

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức hoạt động Chào mừng kỷ niệm 47 năm Ngày giải phóng Miền Nam (30/4/1975-30/4/2022), Ngày Quốc tế Lao động 01/5 và 132 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2022)**

Nhằm tổ chức các hoạt động thiết thực Chào mừng kỷ niệm 47 năm Ngày giải phóng Miền Nam (30/4/1975-30/4/2022), Ngày quốc tế lao động 01/5 và 132 năm Ngày sinh nhật Bác (19/5/1890-19/5/2022), Ban Tổ chức Phong trào Trường Chính trị xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động thể thao thi đấu bóng chuyền giải Tứ hùng với các nội dung cụ thể như sau:

### **I. Mục đích, yêu cầu**

#### **1. Mục đích:**

- Nhằm tạo sân chơi lành mạnh, thiết thực cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và học viên có điều kiện giao lưu trao đổi và rèn luyện sức khỏe.

- Tạo môi trường sinh hoạt văn hóa, thể dục thể thao lành mạnh, bổ ích để góp phần thực hiện tốt nhiệm vụ dạy và học.

- Tạo tinh thần đoàn kết giữa học viên các lớp, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động để xây dựng môi trường làm việc tập thể, đồng viên, giúp đỡ nhau trong học tập và công tác.

#### **2. Yêu cầu:**

- Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và học viên tích cực hưởng ứng hoạt động

- Việc tổ chức phải đảm bảo thiết thực, an toàn, tiết kiệm và có hiệu quả.

### **II. Nội dung, thành phần:**

#### **1. Nội dung:**

Thi đấu bóng chuyền tranh giải Tứ hùng giữa cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của Nhà trường và học viên. (Có thể lệ thi đấu kèm theo)

#### **2. Thành phần:**

- Lớp TCELLCT Khóa 1, Khóa 2, Khóa 4, Khóa TC01 (Công an).

- Mỗi lớp cử 01 đội bóng chuyền (6 vận động viên), trong đó có 03 nữ, 03 nam trong đội thi đấu chính thức.

### **III. Thời gian và địa điểm:**

Thời gian: **14h00** ngày **17/5/2022**

Địa điểm: tại Sân bóng chuyên, Trường Chính trị.

#### **IV. Tổ chức thực hiện:**

- Giao cho Ban tổ chức phong trào kế hoạch và thể lệ thi đấu.
- Ban tổ chức phong trào phối hợp với Công đoàn, Chi đoàn, chủ nhiệm các lớp tham gia thi đấu triển khai kế hoạch thực hiện từ ngày 06/05/2022.
- Giao Phòng TC, HC, TT, TL chuẩn bị sân thi đấu, băng rôn, bóng thi đấu.
- Mỗi lớp tham gia đóng góp **500.000 đồng** phục vụ kinh phí trao giải.

#### **V. Dự trù kinh phí:**

- Băng rôn: 400.000 đồng
- Kinh phí trao giải: 2.000.000 đồng
- Chi phí khác: 500.000 đồng

#### **VI. Thành phần Ban Tổ chức:**

- |                          |                   |              |
|--------------------------|-------------------|--------------|
| 1. Đ/c Nguyễn Xuân Luyên | - Phó Hiệu trưởng | - Trưởng ban |
| 2. Đ/c Lê Văn Chói       | - TP.TC,HC,TT,TL  | - Thành viên |
| 3. Đ/c Trần Ngọc Hương   | - PCT. CĐCS       | - Thành viên |
| 4. Đ/c Ung Thị Thùy Linh | - UV.BCH CĐCS     | - Thành viên |
| 5. Đ/c Lê Tuấn Thu       | - UV.BCH CĐCS     | - Thành viên |
| 6. Đ/c Lê Thị Kim Tuyền  | - UV.BCH CĐCS     | - Thành viên |
| 7. Đ/c Huỳnh Thị Nhẹ     | - Bí thư ĐTN      | - Thành viên |

Các lớp đăng ký danh sách đôi thi đấu về cho giáo viên chủ nhiệm tổng hợp gửi về đồng chí Huỳnh Thị Nhẹ (Khoa Nhà nước và Pháp luật) trước ngày **12/5/2022**.

Trên đây là Kế hoạch Chào mừng kỷ niệm 47 năm Ngày giải phóng Miền Nam (30/4/1975-30/4/2022), Ngày Quốc tế Lao động 01/5 và 132 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2022) của Trường Chính trị tỉnh Tây Ninh./.

#### Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu,
- Các khoa, phòng,
- GVCN K1, K2, K4, TC01,
- Lớp K1, K2, K4, TC01,
- Lưu.



**TRƯỞNG BAN**

**Nguyễn Xuân Luyên**  
**PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



## **THẺ LỆ THI ĐẤU**

*Kèm theo Kế hoạch số 96 -KH/TCT, ngày 29/4/2022  
của Ban Phong trào Trường Chính trị Tây Ninh*

### **1. Thẻ lệ thi đấu**

- Thi đấu vòng trong tính điểm.
- Thi đấu theo Luật bóng chuyền hiện hành. Lưu ý: Trước khi đưa bóng qua lưới đối phương, phải có ít nhất một chạm của vận động viên nữ.
- Mỗi trận đấu gồm 3 hiệp, mỗi hiệp 25 điểm, riêng hiệp thứ 3 có 15 điểm (8 điểm đổi sân). Đội nào thắng 2 hiệp là thắng chung cuộc.

\* Cách tính điểm:

- Trận thắng với tỉ số 2-0: đội thắng 3 điểm, đội thua 0 điểm.
- Trận thắng với tỉ số 2-1: đội thắng 2 điểm, đội thua 1 điểm.
- Xếp hạng từ cao xuống thấp căn cứ vào số trận thắng; nếu số trận thắng bằng nhau, căn cứ vào tổng số hiệp thi đấu thắng – thua; nếu vẫn bằng nhau thì căn cứ vào tổng số bàn thắng – thua để quyết định.

### **2. Cơ cấu giải thưởng**

- 1 giải nhất: 800.000 đồng + cờ lưu niệm
- 1 giải nhì: 600.000 đồng + cờ lưu niệm
- 1 giải ba: 400.000 đồng + cờ lưu niệm
- 1 giải khuyến khích: 200.000 đồng + cờ lưu niệm

**BAN TỔ CHỨC**

